Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2098 от 02.11.2023

Об утверждении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 25.11.2021 года № 1647

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Челябинской области от 29.09.2011 года № 194-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области охраны труда», администрация Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk80969746]	1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 25.11.2021 г №1647 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Сосновском муниципальном районе 2022-2024 годы».
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Шахова Т.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновского муниципального района в сети «Интернет» и на официальном интернет-портале правовой информации www.сосновский74.рф.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района О.В. Осипову.

Исполняющий обязанности
Главы района 							                      С.А.Чигинцев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Сосновского муниципального района
от 02.11.2023 года № 2098

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Администрации Сосновского муниципального
района от  25.11.2021 г №1647

[bookmark: _Hlk134612400]1. В приложении 1 мероприятие «Задача 2. Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-профилактического обслуживания и обеспечение современными высокотехнологичными средствами индивидуальной и коллективной защиты работающего населения»
подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, рублей

	всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.
	Обеспечение средствами индивидуальной защиты, приобретение лекарственных средств, медицинских изделий для аптечки
	Администрация Сосновского муниципального района
	2022-2024

	Местный бюджет (администрация СМР)
	38,0
	30,0
	7,0
	1,0

2. В приложении 1 мероприятие «Задача 3. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения»
подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, рублей

	всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.
	Обучение сотрудников администрации Сосновского муниципального района в области охраны труда
	Администрация Сосновского муниципального района
	2022-2024
	Местный бюджет (администрация СМР)
	58,0
	20,0
	18,0
	20,0

3. В приложении 1 мероприятие «Задача 4. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»
подпункты 4.1. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, рублей

	всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.1.
	Обновление уголка по охране труда в администрации Сосновского муниципального района
	Администрация Сосновского муниципального района
	2022-2024
	Местный бюджет
(администрация СМР)
	5,0
	5,0
	0,0
	0

Руководитель аппарата                     											          	О.В.Осипова